a administração, negociação e gestão de ativos próprios (64.63-8-00); e 
b. a participação, como sócia, acionista ou quotista, em outras sociedades nacionais ou 
estrangeiras, bem como em empreendimentos comerciais de qualquer natureza (64.62-
0-00); CAPITAL SOCIAL: Artigo 4º - O Capital social da Companhia é de R$ 
156.370.128,82 (cento e cinquenta e seis milhões, trezentos e setenta mil, cento e vinte 
e oito reais e oitenta e dois centavos) totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional, dividido em 2.114.419.557 (dois bilhões, cento e quatorze milhões, 
quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e sete) Ações Ordinárias. Parágra-
fo único. A propriedade das ações será comprovada mediante escrituração em nome do 
acionista, a ser realizada por instituição financeira competente. Artigo 5º A cada ação 
ordinária corresponde um voto nas Assembleias Gerais.

[...]

são de lavras a presente Ata na forma de sumário conforme facultado pelo disposto no Art. 130, § 1º da Lei das 
S.A: 5.1. Aprovar o balanço especial levantado em 31 de outubro de 2025, o qual servirá de base para a delibe-
ração ra tomada. 5.2. Aprovar a distribuição e o pagamento de dividendos intermediários, no montante total de 
R$ 57.310.941,00 (cinquenta e sete milhões, trezentos e dez mil, novecentos e quarenta e um reais), dos quais R$ 
35.859.461,00 (trinta e cinco milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais) se-
rão pagos à conta das reservas de lucros existentes e R$ 21.451.481,00 (vinte e um milhões, quatrocentos e cin-
quenta e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais) à conta do lucro líquido apurado no período de 1º de janei-
ro de 2025 a 31 de outubro de 2025, conforme demonstrado no balanço levantado em 31 de outubro de 2025 
(‘Dividendos’) e acima aprovado. Os Dividendos serão pagos pela Companhia até 30 de junho de 2026, propor-
cionalmente à participação de cada acionista, sendo R$ 57.310.940,58 (cinquenta e sete milhões, trezentos e dez 
mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos) para a Sumitomo Corporation e R$ 0,42 (quarenta 
e dois centavos) para a Sumitomo Corporation (Chile) Limitada. 5.3. Aprovar a autorização para os diretores da 
Companhia praticarem todos os atos necessários à efetivação da deliberação ora aprovada.